
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 1837 Data: 18/12/2020

OGGETTO ; Affidamento organizzazione attività culturali biblioteca.
a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il regolamento della Biblioteca Comunale;
Visto il decreto Prot. n. 7/2019 di conferimento dell’incarico del Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività
Produttive, Suap e Turismo;
Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 28.09.2020, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
dell’esercizio 2020-2022;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 21.10.2020, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per l’esercizio 2020-2022;
Premesso che la biblioteca coerentemente con i compiti di promozione culturale offre ai lettori opportunità di incontro
con il patrimonio culturale nelle sue diverse forme espressive e comunicative non limitate alla fruizione individuale,
bensì anche attraverso occasioni collettive quale strumento non solo di conoscenza e di apprendimento, ma altresì di
costruzione di rapporti interpersonali e sociali;
Considerata l’importanza degli interventi culturali che mirano a rafforzare il livello di partecipazione dei giovani e della
popolazione alla fruizione dei servizi, a promuovere la biblioteca come luogo di incontro e socializzazione, e a
consolidare il rapporto di collaborazione esistente con il mondo scolastico e l’associazionismo culturale;
Rilevato che la biblioteca ha in programma di realizzare anche nel corso dell'anno delle attività tese ad incrementare
la conoscenza del patrimonio librario e ad aumentarne la fruizione attraverso i servizi bibliotecari, nonché una serie di
iniziative finalizzate alla promozione quale luogo di incontri socio culturali per i cittadini;
Accertata la necessità di affidare direttamente i servizi di carattere unico e artistico a specifici operatori economici
specializzati nel campo delle arti, dello spettacolo e della musica in quanto sussistono le motivazioni di natura artistica
tali da rendere necessario rivolgersi all'unico soggetto in grado di fornire il servizio richiesto come consentito dall’art.
63 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016;
Ritenuto di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce adeguata apertura del mercato
in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera
concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati dall’art. 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuati gli operatori economici
idonei a soddisfare le esigenze relative ai servizi in oggetto;
Dato atto che gli interventi culturali in oggetto non rientrano nei limiti di cui all’art. 6 comma 8 del D.Lgs n. 78 del
31.05.2010, in quanto fanno parte dei compiti della biblioteca pubblica sostenere iniziative culturali nell’interesse della
collettività;
Ritenuto pertanto di procedere ad affidare all’Associazione Il Club di Jane Austen Sardegna, con sede in Viale Don
Bosco n.112 - 09039 Villacidro, C.F. 91027240927 la conduzione di un ciclo di incontri del circolo letterario, luogo di
dialogo, confronto e incontro per discutere di libri, esperienze di vita, visioni culturali, che presenta adeguate
esperienza e competenza, anche in ragione delle numerose iniziative già curate sul territorio per un importo di €
400,00;



Dato atto che è stato acquisito presso il sistema gestito dall'ANAC il seguente codice identificativo di gara CIG
Z862FD4739;
Precisato che le iniziative culturali si svolgeranno in piena sicurezza nel rispetto degli indirizzi per la gestione
dell'emergenza Covid-19;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 10510015 denominato “Attività polivalenti biblioteca per
servizi vari di rappresentanza, eventi, pubblicità e spese per missioni“ del bilancio di previsione finanziario 2020-2022,
sufficientemente capiente;

DETERMINA
1) di affidaredirettamente i seguenti servizi artistici, letterari e di organizzazione per la realizzazione degli interventi
culturali previsti dalla biblioteca,ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera b) e art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016
ai sottoelencati operatori economici per un importo complessivo di € 400,00;
2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2
al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:
Eserc.
Finanz.

2020

Cap./Art.
10510015

Descrizione Attività polivalenti biblioteca per
servizi vari di rappresentanza,
eventi, pubblicità e spese per
missioni

Miss./Progr. 0501103 PdC finanz. U.1.03.02.02.000 Spesa non
ricorr.

Centro di
costo

10501 Compet.
Econ.

SIOPE CIG Z862FD4739 CUP
Creditore Il Club di Jane Austen Sardegna
Causale Gruppo di lettura
Modalità
finan.

Fondi di Bilancio Finanz. da
FPV

Imp./Pren.
n.

Importo € 400,00 Frazionabile
in 12

NO

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Esigibilità obbligazione Scadenza pagamento Importo
Dicembre 2020 Dicembre 2020 € 400,00

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013;
7) di rendere noto, ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990, che il Responsabile del procedimento è Angelo Tolu;
8) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
USAI MARCELLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)





premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 18/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 18/12/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.02.999 05.01 10510015 2020 N. 2357 € 400,00

a

Data: 18/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 18/12/2020 al 02/01/2021

Data, 18/12/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


